
Муниципальное дошкольное образовательное                                                                                                                                              

учреждение «Куликовский детский сад»  

Калачинского района 

Омской области 

       ПРИКАЗ   

   № 57-1 

от «30» августа 2023 года 

Об утверждении  образовательной программы дошкольного образования муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Куликовский детский сад» 

 

Во исполнении Федерального закона №273 от 29.12.2012r. «Об образовании в Российской 
Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 
17.10.2013r.  №1155, в редакции  приказа Минпросвещения России от 8 ноября 2022 г. № 
955, зарегистрировано в Минюсте России 6 февраля 2023 г., регистрационный № 72264«Об 
утверждении Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования», и федеральной образовательной программой дошкольного образования 
(утверждена приказом Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028, 
зарегистрировано в Минюсте России 28 декабря 2022 г., регистрационный № 71847) на 
основании выписки из протокола заседания педагогического совета №1 от 30.08.2023r. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие  образовательную программу дошкольного образования 

МБДОУ «Куликовский детский сад» на период дошкольного образования (далее — 

образовательная программа) с 01.09.2023 года ( Образовательная программа дошкольного 

образования МБДОУ «Куликовский детский сад» согласована на педагогическом совете протокол 

№ 1 от 30 августа 2023г.)  

2. Педагогическим работникам выстраивать образовательный процесс в соответствии с 

утвержденной образовательной программой. 

3. Махотина Т.А.. - заведующая ДОУ, ответственная за:  

- реализацию разделов образовательной программы; 

- организацию деятельности педагогов и детей дошкольного возраста по 

реализации и освоению образовательной программы; 

- осуществление контроля по реализации образовательной программы. 

4.Данный приказ выложить на сайт  в меню «Сведения об образовательной организации» 

раздел «Образование»  

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Куликовский детский сад»                                  Т.А. Махотина



Муниципальное дошкольное образовательное                                                                                                                                              

учреждение «Куликовский детский сад»  

Калачинского района 

Омской области 

   ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА    

 № 57-1 

от «30» августа 2023 года 

Об утверждении  образовательной программы дошкольного образования 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Куликовский детский сад» 

 

Во исполнении Федерального закона №273 от 29.12.2012r. «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.10.2013r.  №1155, в редакции  приказа Минпросвещения России от 
8 ноября 2022 г. № 955, зарегистрировано в Минюсте России 6 февраля 2023 г., 
регистрационный № 72264«Об утверждении Федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования», и федеральной 
образовательной программой дошкольного образования (утверждена приказом 
Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028, зарегистрировано в Минюсте 
России 28 декабря 2022 г., регистрационный № 71847) на основании выписки из 
протокола заседания педагогического совета №1 от 30.08.2023r. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие  образовательную программу дошкольного образования 

МБДОУ «Куликовский детский сад» на период дошкольного образования (далее — 

образовательная программа) с 01.09.2023 года ( Образовательная программа 

дошкольного образования МБДОУ «Куликовский детский сад» согласована на 

педагогическом совете протокол № 1 от 30 августа 2023г.)  

2. Педагогическим работникам выстраивать образовательный процесс в соответствии с 

утвержденной образовательной программой. 

3. Махотина Т.А.. - заведующая ДОУ, ответственная за:  

- реализацию разделов образовательной программы; 

- организацию деятельности педагогов и детей дошкольного возраста по 

реализации и освоению образовательной программы; 

- осуществление контроля по реализации образовательной программы. 

4.Данный приказ выложить на сайт  в меню «Сведения об образовательной 

организации» раздел «Образование»  

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	ПРИКАЗЫВАЮ: (1)

		2023-11-21T09:50:02+0600
	Махотина Татьяна Александровна


		2024-01-31T10:08:03+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЛИКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД" КАЛАЧИНСКОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




